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IF Metalls avtalsråd säger ja till avtalen 

IF Metalls avtalsråd sa på torsdagen (11/4) 
ja till förslaget om nya avtal för 170 000 
medlemmar.  

De preliminära avtalen med ett totalt avtalsvärde på 6,8 procent över 
tre år träffades den 2 april. 

– Avtalen ger förutsättningar för att både ge reallöneökningar och bli normerande, säger IF Metalls för-
bundsordförande Anders Ferbe. 

 Förutom löneökningar och förbättrat föräldrapenningstillägg från fem till sex månader innehåller avtalen 
lösningar på arbetstidsfrågan. 

- Vi har lyckats förhandla fram bra och hållbara lösningar i form av delpension för vissa avtalsområden 
samt Trygghet och flexibilitet för Stål- och metallavtalet, säger Anders Ferbe. 

 Avtalsrörelsen är långt ifrån över, det återstår fortfarande att förhandla fram 36 avtal inom IF Metalls av-
talsområden. Följ här på hemsidan vad som händer i Avtal 2013. 

 

Kortfattat innebär det nya avtalet följande 
Avtalet gäller från och med 1 april 2013 till och med 31 mars 2016. Med möjlighet till förtida uppsägning 

senast 30 september 2014 för att upphöra den 31 mars 2015. 

Lönepott för lokal förhandling, om de lokala parterna inte kommer överens om annan tidpunkt bildas den 

1 april 2013, den 1 april 2014 och 1 april 2015 vid varje verkstad en lönepott om 1,7, 1,7 respektive 1,9 

procent av månadslönen. Och vad det gäller löneöversynen skall om man inte kommer överens om någon 

annan tidpunkt göras 1 april 2013, den 1 april 2014 samt den 1 april 2015.  

Avtalets lägsta löner och ersättning på obekväm arbetstid och övertidstillägg kommer det att ske en upp-

räkning 1 april 2013, 1 april 2014 och 1 april 2015 med 2,0, 2,0 respektive 2,2 procent. Den lägsta löne-

ökningen kommer man att ha en avstämning den 1 juni 2014 respektive 1 juni 2015 avseende envar peri-

oderna den 1 april 2013 t.o.m. 1 juni 2014 respektive tiden därefter t.o.m. den 1 juni 2015. Löneökningen 

per månad för en heltidsanställd ska då uppgå till lägst 530 kr respektive 300kr.  

Lägsta semesterlön per betald semesterdag för en heltidsanställd med en sammanlagd anställningstid vid 

företaget om minst 24 månader under de senaste 36 månaderna är 1246 kr fr.o.m. 1 april 2013, 1271 kr 

fr.o.m. 1 april 2014 och 1299 kr fr.o.m. 1 april 2015.  

Förändringen i föräldrarlönen är att föräldrarlön utges under sex månader om arbetstagaren har varit an-

ställd i två år i följd eller mer.  

I bestämmelserna om övertiden har teknikarbetsgivarna och IF Metall kommit överens om att reglerna om 

övertid ska tillämpas praktiskt så att de leder till ett tillfredställande resultat för både arbetsgivaren och de 



anställda. Nytt tillägg blir följande: Vid intresseavvägning vägs således verksamhetsbehoven mot arbets-

tagarens behov av rekreation och familjeliv.  

Giltighetstiden för uppbördsöverenskommelsen bestämdes till den 31 december 2015 och att därefter löpa 

med en veckas ömsesidig uppsägningstid.   

En del i överenskommelsen är införande av delpension på avtalsområdet. Under avtalsperioden kommer 

premieintjänande till deltidspensionsförsäkring införas och stegvis ökas med 0,9 procent från och med 

den 1 april 2013, med 0,3 procent från 1 april 2014 och ytterliggare 0,3 procent från 1 april 2015. Av des-

sa 1,5 procent belastar 0,6 procent avtalsvärdet medan intjänande av resterande 0,9 motsvaras av mellan 

parterna överenskomna avtalsförändringar, vilka parterna redovisat värdet av.  
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Varför firar vi 1:a maj? 
Det som en gång var arbetarnas kampdag, kom till efter den stora Haymarketmassakern i Chicago år 1886 

och till minnet av det dubbla justitiemordet på fem anarkister.  

Första maj 1886 gick 400 000 amerikanska arbetare ut i strejk för 8 -timmars arbetsdag en kulmination på 

1880-talets intensiva strejker. Som protest mot det brutala polisvåld som de strejkande hade mötts av den 

första maj, hölls ett möte på Haymarket i Chicago den fjärde maj. Vid slutet av mötet kom polis till plat-

sen och kastade sig över de strejkande med revolvrar och batonger, trots att demonstrationen hade till-

stånd. Från en sidogata kastades en bomb, som exploderade i närheten av en polisbil. Poliserna började då 

som vanvettiga skjuta in i människohopen och ett 40 -tal personer dödades.  

I Sverige anordnades den första stora första majdemonstrationen 1890 i Stockholm. Omkring 30 

000 arbetare marscherade genom huvudstaden,  och på  Gärdet var det inte mindre än 50 000 som samlats 

för att lyssna på tal av bland andra Hinke Bergegren och August Palm. De gemensamma parollerna inne-

höll liknande krav på förändringar som i Chicago fyra år tidigare: åtta timmars arbetsdag, åtta timmars fri-

tid och åtta timmars vila. Genom åren har sedan allt från antimilitarisering till kravet på fem veck-

ors lagstadgad semester lyfts fram i de svenska demonstrationstågen.  

 

Så när du ser de svarta fanorna svajandes på Första maj vet du att de är där som symboler för våra 

döda kamrater och för en fortsatt kamp för arbetarnas rättigheter i 

världen. 

1 maj i Oskarshamn kommer det som vanligt att starta ett demon-

strationståg 13:30 från Mäster Palm för att senare tåga mot stads-

parken. Där kommer det att vara lite blandad musikunderhållning 

av en barnkör samt ung aktiv från ABF. Kommer även att bjudas 

på fika, och möjlighet att pröva sin lycka på chokladhjulet. Det 

kommer även att hållas ett 1 majtal av Markus Pettersson för-

bundssekreterare från transportarbetareförbundet samt två styck-

en ungdomstalare, en från SSU och en från ung vänster. Skulle 

vara roligt att få se ännu flera kända ansikten i vårat demonstra-

tionståg.                                                                                         

Så kamrater vi syns vid Mäster Palm den 1 maj! 
 

****************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Jenny Ilke Hjelm 

Björn Klingstedt       tel 65236 

Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen, 

dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 
 


